
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

28 січня 2026 року                          селище Слобожанське                                                    № 25 

 

 

Про затвердження Порядку проведення ендопротезування великих суглобів  

за рахунок коштів бюджету Слобожанської селищної територіальної громади  

у новій редакції та складу Робочої групи 

 

 

Керуючись статтями 28 та 32 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

статтею 22 Бюджетного кодексу України, Законами України “Основи законодавства України 

про охорону здоров’я”, “Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування 

населення” та з метою реалізації заходів Програми розвитку охорони здоров’я Слобожанської 

селищної територіальної громади на 2026-2028 роки, Програми соціального захисту населення 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2025-2029 роки, збереження та зміцнення 

здоров’я жителів Слобожанської громади, підвищення якості їх життя, зниження рівнів 

захворюваності та інвалідності населення, підвищення кількості та якості медичних послуг, 

що надаються населенню закладами охорони здоров’я громади, виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Порядок проведення ендопротезування великих суглобів за рахунок 

коштів бюджету Слобожанської селищної територіальної громади у новій редакції (Додаток 

1). 

2. Затвердити склад Робочої групи щодо виділення коштів на придбання комплектів для 

ендопротезування відповідно до поданих громадянами заяв (Додаток 2). 

3. Здійснити фінансування видатків на проведення ендопротезування великих суглобів 

громадянам в межах коштів, затверджених в бюджеті Слобожанської селищної територіальної 

громади.  

4. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на управління 

соціального захисту населення Слобожанської селищної ради та відділ охорони здоров’я 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради.  

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів селищної ради Олену ВЕРГЕЙЧИК. 

 

Селищний голова                                                   Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом:  

Секретар селищної ради (виконкому)                                  Людмила ЛАГОДА  



2 

 

Додаток 1  

до рішення виконавчого комітету  

Слобожанської селищної ради 

від 28.01.2026 року № 25  

 

 

 

ПОРЯДОК  

проведення ендопротезування великих суглобів за рахунок коштів бюджету 

Слобожанської селищної територіальної громади у новій редакції 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Порядок проведення ендопротезування великих суглобів за рахунок коштів бюджету 

Слобожанської селищної територіальної громади (далі – Порядок) розроблений з урахуванням 

Бюджетного кодексу України, законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

“Основи законодавства України про охорону здоров’я”, “Про державні фінансові гарантії 

медичного обслуговування населення”, з метою реалізації заходів Програми розвитку охорони 

здоров’я Слобожанської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки, Програми 

соціального захисту населення Слобожанської селищної територіальної громади на 2025-2029 

роки, збереження та зміцнення здоров’я жителів Слобожанської громади, підвищення якості 

їх життя, зниження рівнів захворюваності та інвалідності населення, підвищення кількості та 

якості медичних послуг, що надаються населенню закладами охорони здоров’я громади. 

1.2. Порядок визначає і регулює механізм проведення ендопротезування великих 

суглобів за рахунок коштів селищного бюджету громадянам, які не забезпечені 

ендопротезуванням за кошти державного та/або обласного бюджетів.  

1.3. За рахунок коштів селищного бюджету у межах бюджетних призначень 

здійснюється придбання комплектів для ендопротезування великих суглобів. 

1.4. Ендопротезування великих суглобів проводиться одній особі у сумі вартості одного 

комплекту для ендопротезування великого суглобу на рік, але не більше ніж 50 тисяч гривень. 

У разі виявлення бажання особою встановлення ендопротезу вартістю понад 

встановлений обсяг, доплата різниці у вартості послуг здійснюється за рахунок власних коштів 

особи. 

1.5. У разі перевищення необхідної суми на придбання та встановлення комплектів для 

ендопротезування великих суглобів, передбаченої у бюджеті селищної територіальної 

громади на відповідний рік, ендопротезування проводиться у черговості звернень громадян у 

наступному бюджетному році. 

1.6. Придбання комплектів для ендопротезування великих суглобів та ендопротезування 

проводиться комунальним підприємством «Слобожанська центральна лікарня» 

Слобожанської селищної ради (далі – КП «СЦЛ» ССР). 

1.7. Головним розпорядником коштів бюджету Слобожанської селищної ради є 

виконавчий комітет Слобожанської селищної ради. 

 

2. УМОВИ ПРОВЕДЕННЯ ЕНДОПРОТЕЗУВАННЯ 

2.1. Ендопротезування великих суглобів проводиться у плановому та ургентному 

(терміновому) порядку. 

2.2. Показання для ендопротезування великих суглобів визначаються відповідно до 

Переліку медичних показань для проведення ургентних операцій з ендопротезування (Додаток 

1) та Переліку медичних показань для проведення планових операцій з ендопротезування 

(Додаток 2) до Порядку функціонування електронної системи забезпечення формування та 

ведення електронної черги з безоплатного ендопротезування, затвердженого наказом 

Міністерства здоров’я України від 26.12.2024 №2180. 



3 

 

2.3. Ендопротезування великих суглобів проводиться громадянам, у тому числі 

внутрішньо переміщеним особам, які зареєстровані/перебувають не менше 1 року на території 

Слобожанської громади, або працюють не менше 2-х років на підприємствах, в установах та 

закладах, засновником яких є Слобожанська селищна рада, або є особами пенсійного віку, які 

працювали не менше 5-ти років на підприємствах, в установах та закладах, засновником яких 

є Слобожанська селищна рада, є особами з інвалідністю або особами, яким інвалідність не 

встановлена, але вони мають високий ступінь обмеження життєдіяльності та мають відповідні 

медичні показання для протезування.  

2.4. Право на першочергове проведення операцій з ендопротезування за рахунок коштів 

бюджету громади мають особи з наслідками травм та діючи військовослужбовці. 

 

3. НЕОБХІДНІ ДОКУМЕНТИ 

3.1. Для ендопротезування великих суглобів особа подає до КП «СЦЛ» ССР наступні 

документи (оригінали та копії):  

- заяву за встановленою формою про взяття на чергу для проведення ендопротезування 

(Додаток 1); 

- копію паспорта або ID-картки з витягом з Єдиного державного демографічного реєстру 

щодо реєстрації місця проживання (витяг з реєстру територіальної громади) або довідку з 

місця роботи із зазначенням стажу роботи на відповідному підприємстві, в установі та закладі, 

засновником яких є Слобожанська селищна рада; 

- довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (у разі наявності 

відповідного статусу); 

- копію довідки про присвоєння реєстраційного ідентифікаційного номера облікової 

картки платника або серії та номера паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання в установленому порядку відмовилися від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та мають примітку у паспорті); 

- документи, підтверджуючі пільгові статус/категорію особи (посвідчення, довідка), за 

наявності; 

- копію виписки з акту огляду медико-соціальної експертної комісії (МСЕК), для осіб з 

інвалідністю; 

- консультаційний висновок спеціаліста за формою первинної облікової документації             

№ 28/о, затвердженою наказом Міністерства охорони здоров’я України від 14.02.2012 № 110; 

- довідку про факт не перебування на обліку в інших медичних закладах для 

забезпечення безоплатним ендопротезуванням за кошти державного та/або обласного 

бюджетів, видану уповноваженою на це особою закладу охорони здоров’я. 

 

4. ОРГАНІЗАЦІЯ  РОБОТИ 

4.1. КП «СЦЛ» ССР здійснює облік звернень осіб, які потребують проведення 

ендопротезування великих суглобів (Додаток 2). 

4.2. КП «СЦЛ» ССР по мірі надходження заяв від громадян, подає на розгляд Робочої 

групи інформацію щодо звернень громадян на проведення ендопротезування великих суглобів 

(Додаток 3) разом із копіями прийнятих від громадян документів. 

4.3. Рішення робочої групи оформлюється протоколом, який підписується головою та 

секретарем робочої групи та є підставою для здійснення виконавчим комітетом 

Слобожанської селищної ради фінансування КП «СЦЛ» ССР на придбання комплектів для 

ендопротезування великих суглобів з метою подальшого проведення ендопротезування 

громадянам. Протоколи робочої групи зберігаються у відділі охорони здоров’я виконавчого 

комітету селищної ради. 

4.4. Придбання комплектів для ендопротезування великих суглобів та ендопротезування 

проводиться КП «СЦЛ» ССР після погодження Робочою групою виділення коштів на 

придбання комплектів для ендопротезування відповідно до поданих громадянами заяв.  



4 

 

4.5. КП «СЦЛ» ССР після проведення ендопротезування надає до відділу охорони 

здоров’я виконавчого комітету селищної ради підтверджуючі документи щодо придбання та 

встановлення комплектів для ендопротезування великих суглобів. 

4.6. КП «СЦЛ» ССР, у разі надходження звернень від громадян на проведення 

ендопротезування великих суглобів понад суми, передбачені в бюджеті Слобожанської 

селищної територіальної громади на відповідний рік, надає до робочої групи інформацію щодо 

кількості таких звернень. 

 

5. ПІДСТАВИ ДЛЯ ВІДМОВИ 

5.1. Підставами для відмови у призначенні та/або проведенні ендопротезування великих 

суглобів є:  

- відсутність медичних показань; 

- відсутність повного комплекту документів, визначених в пункті 3.1 цього Порядку або 

їх невідповідність вимогам Порядку; 

- виявлена недостовірність поданих документів;  

- відсутність бюджетних призначень, передбачених в бюджеті Слобожанської селищної 

територіальної громади на придбання комплектів для ендопротезування великих суглобів у 

поточному році;  

- заява громадянина про відмову у наданні послуг проведення ендопротезування великих 

суглобів; 

 - у зв’язку зі смертю заявника на ендопротезування. 

 

6. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ 

6.1. Копії документів громадян, яким проведено ендопротезування великих суглобів, у 

паперовому вигляді зберігаються у відділі охорони здоров’я виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради з урахуванням вимог Закону України «Про захист 

персональних даних». 

6.2. Ведення бухгалтерського обліку та відповідальність за цільове використання 

бюджетних коштів, складення і подання фінансової та бюджетної звітності про використання 

бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються 

в установленому законодавством порядку. 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                              Людмила ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Додаток 1 

до Порядку 

(пункт 3.1.) 

Генеральному директору 

комунального підприємства “Слобожанська центральна 

лікарня” Слобожанської селищної ради 
 

____________________________________________________  
(Власне ім‘я та Прізвище) 

_____________________________________________________ 

 

Зареєстрований за адресою: ____________________________ 
 

_____________________________________________________ 

 

Перебуваю  за адресою (для ВПО): ______________________ 
 

_____________________________________________________ 

 

паспорт серія ______________№_________________________  

 

Ідентифікаційний номер _______________________________ 

 

Контактний телефон: __________________________________ 

 

З А Я В А 
Прошу взяти мене на облік для проведення ендопротезування великих суглобів за рахунок 

коштів бюджету Слобожанської селищної ради. 
 

До заяви додаю документи: 

□   копію паспорта (сторінки 1, 2, а також сторінки з відміткою про реєстрацію місця 

проживання); 

□  витяг з Єдиного державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця 

проживання (витяг з реєстру територіальної громади); 

□  довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (у разі наявності 

відповідного статусу); 

□   довідки про присвоєння реєстраційного ідентифікаційного номера облікової картки 

платника або серії та номера паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 

в установленому порядку відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та мають примітку у паспорті); 

□   документи, підтверджуючі пільгові статус/категорію особи (посвідчення, довідка), за 

наявності; 

□   копію виписки з акту огляду медико-соціальної експертної комісії (МСЕК) – для осіб 

з інвалідністю; 

□  документ про медичні показання для проведення ендопротезування; 

□  довідку про факт не перебування на обліку для забезпечення ендопротезування за 

кошти державного та/або обласного бюджетів. 

Відповідно до Закону України “Про захист персональних даних” даю згоду на обробку 

моїх персональних даних з первинних джерел. 

Зобов'язуюсь повідомити про зміни моїх персональних даних або інші обставини, які 

відповідно до вимог Порядку дають право на пільгове ендопротезування. 

______________            __________________                        ____________________________ 
            (дата)                                             (підпис)                                                             (Власне ім‘я Прізвище) 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                              Людмила ЛАГОДА  



 

 

 

Додаток 2 

до Порядку 

(пункт 4.1.) 
 

 

ЖУРНАЛ 

реєстрації звернень громадян Слобожанської громади на проведення ендопротезування великих суглобів  

до комунального підприємства «Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської селищної ради 

 
 

 

 

 

№ 

з/п 

Дата звернення ПІБ особи, яка потребує 

ендопротезування 

Категорія особи Адреса 

реєстрації/перебування 

та дата реєстрації 

Місце роботи 

(підприємство, установа) 

та дата початку роботи 

1.      

2.      

…      
 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                                                                                                                        Людмила ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

  



7 

 

Додаток 3 

до Порядку 

(пункт 4.2.) 

ІНФОРМАЦІЯ 

щодо звернень громадян на проведення ендопротезування великих суглобів  

до комунального підприємства «Слобожанська центральна лікарня» Слобожанської селищної ради 

станом на __________________ 20_____ року 

 

 

№ 

з/п 

ПІБ особи, яка 

потребує 

ендопротезування 

Категорія 

особи 

Адреса 

реєстрації/перебування 

та дата реєстрації  

Місце роботи 

(підприємство, 

установа) та дата 

початку роботи 

Назва комплекту 

для 

ендопротезування 

Ціна комплекту 

для 

ендопротезування, 

грн відповідно до 

договору  

Необхідна сума 

відшкодування, 

грн. 

1.        

2.        

…        

 

 

 

 

Генеральний директор КП “СЦЛ” ССР                                                _______________________                                        _______________________ 
           (підпис)      (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

 

 

 

 

Головний бухгалтер КП “СЦЛ” ССР                                                     _______________________                                        _______________________ 
           (підпис)      (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                                                                                                          Людмила ЛАГОДА 

  



Додаток 2  

до рішення виконавчого комітету  

Слобожанської селищної ради 

від 21.01.2026 року № 25  

 

 

Склад робочої групи  

щодо виділення коштів на придбання комплектів для ендопротезування  

відповідно до поданих громадянами заяв 

 

 

Світлана ВУСИК  

 

Голова робочої групи,  

заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради;   

 

Олена ВЕРГЕЙЧИК 

 

Заступник голови робочої групи,  

заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради; 

 

Руслана ВОЛОВИЧ 

 

Секретар робочої групи,  

начальник відділу охорони здоров’я виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради. 

 

Члени робочої групи:  

Оксана ЯРЕМЧУК 

 

 

Марія ДЕМЧЕНКО 

 

начальник управління соціального захисту населення  

Слобожанської селищної ради;  

 

начальник фінансового відділу Слобожанської селищної 

ради; 

 

Любов БУТ  

 

 

Лариса ГАРДЕЦЬКА 

 

 

директор комунального закладу «Центр надання 

соціальних послуг»;  

 

генеральний директор комунального підприємства 

“Слобожанська центральна лікарня” Слобожанської 

селищної ради; 

 

Ірина ШЕРСТЮК 

 

 

начальник юридичного відділу виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради; 

 

Наталія БРАТИЩЕНКО  

 

 

Головний бухгалтер комунального підприємства  

“Слобожанська центральна лікарня” Слобожанської 

селищної ради. 

 

 

     Секретар селищної ради (виконкому)                           Людмила ЛАГОДА 


